Annus Iubileus celebratur Romæ, anno 1550.

HEdinũ arx fortissima in Gallia Belgica (Carolo V. Cæsari hodie paret, cuius potentia tanta est, ut nõ solum Germaniæ, Hispaniæ, Italiæ, Sicilia, Neapoli regnis, totiq; Africa, ceterisq; insulis auriferis, quarũ non est numerus, nota sit: Verum etiam ad extremas usq; Indias, antea incognitas, uirtute, fortitudine, & fortuna illius inuestigatas protendatur) à Philiberto Pedemontanorum principe, altero uelut Achille, nomine Cæsaris capta, Anno domini 1553. &c.

Anno domini 1553. extremũ clausit diem Frãscus Donatus dux (82) Venetus die 23. Maij. Cui successit Marcus Antonius ex Treuisanorum familia.

V 5 MAR

Annus Iubileus.

230. Marcellus tituli S. Crucis in Hierusalē Po-
litianus Cardinalis ex dominio Senensiu, grauissi-
mæ eruditionis, & spectatæ fidei, qui post multos
tandem hostiū insultus, multis (cū Leone 10. Pau-
lo 3. Adriano. 6. Clemēti. 7. Iulio 3. &c.) iactas-
tus calamitatib⁹, præpropere ereptus fato, Chri-
sti regnum petijt, anno 1555. Sedit di. 21.

231. PAVlus 4. Parthœnopeus, successus in locū
Marcelli, de familia nobili Caraffa, Sūmus Hie-
rarcha est renunciatus, uir ut imaginibus, pietate
& multijuga eruditione clarissimus: Ita in rebus
ad ecclesiæ splendore spectantibus, omniū iudicio,
facile primus est, qui atrocissimas bellorum pro-
cellas in summā tranquillitatē serenitatēq; rede-
git, & in sarcienda religiōis prouincia alterū se
Esdram exhibuit, hoc est solertissimum restaura-
torem & architectū, &c. Quæ quidem uirtutum
commemoratio, non adulatio, sed est ueri ipsius
testificatio, & ad rei gerendæ constātiā ac ala-
critatem extimulatio, &c.

ORDINIS inter nos necessitas.

CEphas igitur & qui successerūt in hac sa-
cro sancta sede Romana, recte constituti
sunt à dño Deo, Id enim ratio rerū, et ipsa
miris

mirifica productrix NATURA ex postulat, unus alium ut antecellat. Sic in tabernaculo simul & templi Salomonis ministerio ordo erat sacerdotum Levitarum; (ordo enim ex multis gradibus necessario consistit.) Quibus Cohē Gadol, id est sacerdos magnus, quem nos PAPAM id est, patrem patriæ seu pontificem Maximum (Ἀρχιεπίσκοπον, quod est pascere siue regere.) Romano more uocamus, præficiēbatur. Sic caput sacerdos Amarias in Israhel, 2. para. 19. Sic sacerdos Ioiada quem publice pronunciauit rex caput seu Rosch, 2. para. 24. Sic Aharon pontifex summus est à Deo creatus: Abiud, Eleazar, & Ithamar uero, longe minoribus cerimonijs initiati sunt. Ordinis inter nos necessitatem natura docet apicularum exemplo, quæ in suis stirpiculis unum obseruant sceptriferarum Βασίλειαν: uerum ergo est, quod ait Basilius Magnus in Gordium martyrem. Naturæ lex, inquit, apibus innata fratres dilectissimi, nisi rex prius agmen præcedat, ab alucaribus nunquam discedat, hæc Basilius. Sic Iudex unus prouincie. Roma septicollis illa maxuma, ut cõdita est duos fratres uterinos simul habere reges non potuit, & parricidio dedicatur. In Rebecca utero Ex Esau Esau et Iacob (cognomēto Israhel appellatus, hoc Edomitæ est, princeps Dei) gesserunt bella, Gene. 25. & c.